
就  任  の  ご  挨  拶  

 

青  年  部  会  長 柏  原  規  孝  

 

令和７年６月１６日に開催されました第 45 回定時総会におきまして、第 23 代部会長を

拝命いたしました柏原規孝でございます。歴代の諸先輩方が築いてこられた伝統と実績あ

る岩国法人会青年部の舵を引き継ぐこととなり、身の引き締まる思いとともに、その責任

の重さを改めて痛感しております。  

近年、経済・社会ともに不確実性の高い時代が続いておりますが、そのような中におい

ても、青年部会が果たすべき役割はより重要になってきていると感じております。地域経

済を担う中小企業の経営者として、また、次代を見据えた人材育成と地域貢献の一翼を担

う青年経済人として、私たち一人ひとりが互いに刺激を受け、成長し合える場を創り上げ

ていきたいと考えております。  

本年度も例年にも増して多くの行事や事業が予定されております。中でも、法人会とし

ての基幹活動である租税教育の推進や会員拡大、さらには、これからの時代にふさわしい

新たな視点での地域課題への取り組みなど、青年部ならではの柔軟な発想と行動力で積極

的にチャレンジしてまいります。  

また、会員相互の親睦・交流をより一層深め信頼関係を築くことこそが、青年部活動の

原動力であると確信しております。これまで以上に、気軽に声をかけ合い、支え合える組

織運営を目指してまいりますので、どうか積極的なご参加とご協力をお願い申し上げます。 

結びに、税務ご当局をはじめ、親会・女性部会・そして青年部会の皆様方におかれまし

ては、今後とも変わらぬご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ、簡単ではござい

ますが、就任のご挨拶とさせていただきます。  


